sus

Christus est & dicator sapientum Ecclesiæ & mace-
riæ vineæ, quibus circundata prohibetur accessus
malis. in ca. 63. reddimur negligentes, cum Deus
nos non prius terret quam tribulationibus cures
persimile pulchrum. In ca. 1. Hier. Duplex pœna,
correptio & satisfactio, sed diuersus fructus cor-
rectiōis. in c. 2. Inuestigatio in malos disciplinæ ma-
gistros, Pœnitentia & sermo Ecclesiasticus sordes
purgant, grauiora peccata grauioribus tormentis
indigent. Impudētia frontis eorum qui sua peccata
nolūt confessione emēdare, iij non ambulat in via
angusta, testimonium cōtra duces Ecclesiæ, qui in
turpibus peccatis deprehēduntur. Magistri Eccle-
siæ sunt impietatis auctores. Ecclesiastici viri est
putridas carnes refecare. in c. 4. Magistrorum ma-
gis culpa quam populi neglectus disciplinæ. in c.
5. Avaritia in conuenticulis sacerdotum tempore
Hieron. in c. 6. Pœnitentia firma armatura. in c. 7.
Templum Dei est, ubi habitat omnium virtutum
chorus, Ecclesia vertitur in speluncam latronum
ob vitia. in ca. 8. Contra auaros sacerdotes Eccle-
siam offendentes & ibi de pœnitentiæ medicina,
in ca. 9. Deflenda peccata Ecclesiæ cum principes
eius usq; ad infimum laicum perpeccant. Defici-
entibus Ecclesiasticis Doctoribus & Prælatis bo-
nis hæreses crescunt. Doctores Ecclesiæ dij & do-
mini per doctrinā & discipl. Eccles. fabricant do-
mum Dei. Culpa pastorum est, quod horréda ac-
cidant tempore perseguitionis Ecclesiæ. in ca. 11.
Contra malos prælatos Ecclesiæ, in cap. 12. Hiere-
miæ. contra prælatos Ecclesiæ & contra Ecclesia-
sticos, qui mala cōuersatione doctrinā disperdūt.

in c.13. Ecclesiae vitia abscondenda ne haereticorum
mortibus pateant, Ecclesia negligens aduersarij
capiendam se exponit. in c.14. Verbi Dei defectu
& Prelatorum negligentia miserè Ecclesiam Da-
ffligunt. Ecclesiae poenæ & scandala ob malos si-
cerdotes. Religio & disciplina abiicitur ob pe-
ccata tam in noua quam in veteri lege. Pactum Dei
fit irritum ob negligetam disciplinam. in c.15. Pre-
positorum scelere populus deletur, in c.16. Quan-
do peccat Ecclesia, tunc auferitur gaudium & va-
uersa lætitia. Sacerdotes ex exemplis & verbis debent
docere. Peccatores perseverantes de Ecclesia se-
parantur & traduntur dæmonibus, qui nullam illi-
lis relinquent requiem. in c.21. Contra Ecclesiastico-
rum ordinem & Principes Ecclesiarum, in ca. 22.
Contra Episcopos, Sacerdotes, Diaconos, qui non
percutiunt conscientias eorum, & de eorum neg-
lecto officio. De poena superborum Ecclesiastico-
rum & non facientium suum officium, in c.23. No-
tat quatuor peccata Pastorum Ecclesiae, ibid. agn.
& de Visitatione & de excommunicatione. In Ec-
clesia Dei sterilitas est ob peccata Ecclesiastico-
rum. Ecclesiastici viri sunt malleus & securis in domo
Domini. in ca. 25. Contra Ecclesiam negligentem
ob peccata adducuntur mala. Calix furoris Domi-
ni poena non medicina. Disciplina est quasi cata-
tica potio, quæ noxia pellit. in c.29. Castitas ab
xoribus. Excommunicati ab Ecclesia, quid facie-
debeant ut redire possint. Contra sacerdotes co-
cubinarios & incontinentes, li. i. Com. in Lamet
Hier. Reprehensio peccatorum Ecclesiae desidium in
c.2. Lament. adhortatio ad disciplinam satisfaci-
onis

onis, in c. 4. Hierem. De abusu status Ecclesiastici.
De Nazaræorum continentium bona Disciplina
Contra superbos Prælatos, magistros & Docto-
res, in lib. 2. Com. in cap. Ezechielis Contra Ma-
gistros & sacerdotes in Ecclesia dei negligenter
agentes & eorum poena, in cap. 7. Dominus simi-
lis est medico incidenti carnes putridas, & ibi de
virga castigationis, diuinæ. Ecclesiæ defectio in
fine quoad Disciplinam virtutum. Tempa vio-
lantur & loca sancta ob peccata, in capit. 8. Eze-
chielis. De abusu in Ecclesia Concubiniorum,
& lucri causa omnia facientium famulis & cli-
tibus dantium bona Ecclesiæ exemplo Ophni &
Phinees. Vitia Prælatorum totam Ecclesiam de-
vastant ac infestant. Principes Ecclesiarum im-
pudice viuebant ac inebriabantur, in ca. 9. Ezech.
Iudicium incipit a domo Dei, id est, à sacerdoti-
bus, in cap. 11. de publica Pœnitentia in cap. 14. E-
zech. De poena spiritualium magistrorum ne-
gligentium in cap. 15. Vinea Ecclesiæ si negligens
sit & culturam pristinæ religionis amittat, nec
attulerit fruges virtutum æternis tradetur ardo-
ribus. in cap. 16. Deus punit Ecclesiam si præte-
reat eius ceremonias & tollatur obseruantia
Disciplinæ. Ex uno peccato in aliud cadentes ho-
mines tandem in hæresin labuntur, & sic dæmo-
nibus traduntur. in cap. 16. Ezechielis. Scandalum
maximum sacerdotum, cum deturpant malis o-
peribus dignitatem. Per confusione Confessio-
nis delentur peccata. Inter tres peccatores im-
pios, gentilem, hæreticum & malum E clesiasti-
cum, multò maioribus poenis dignus est, qui ma-

106 DE DISCIP. ECCLES.
ioris fuerit dignitatis in ca. 17. Excommunicatio
et quo animo ferenda in cap. 18. Contra Principes
Ecclesiarum, qui per superbiam & tyrannide
opprimunt plebem, cap. 19. Ecclesiæ calamitas in
nouissimo tempore c. 20. Dei castigatio emenda-
tio est, ca. 22. neglectus diuini cultus à Deo puni-
tur, grauis inuetiua in sacerdotum, prophetarum
principum Ecclesiæ maxima vitia avaritiam, sa-
cræ scripturæ neglectum, quos lenonibus & lupis
comparat, cap. 23. Ecclesiastici peccatores maio-
ribus digni sunt cruciatibus quam hæretici, eo-
rum hic vitia describuntur, Calix Domini Cata-
tæca potio, ca. 25. Ad ruinam sanctorum gauden-
seculi homines si pudicitiam perdiderint multi
temporis, c. 26. Anima perturbationibus occupa-
ta gaudet in Ecclesiæ malis. Homines seculi cum
vident hominem sanctum per negligentiam pro-
lapsum exultat quasi ruina aliorum sua sit resu-
rectio. Quanta admiratio & stupor hominum
secularium cum homo sanctus in peccatum mor-
tale labitur valde hic exaggeratur c. 32. excōmu-
nicatio ob grauiam peccata. Hæretici formidinem
dant præpositis Ecclesiæ dum simplices quosque
fallunt c. 33. Discrimen magistri si nolit corrigere
vel timore discriminis vel desperatione pec-
cantis. Repræhensio negligentium Episcoporum
& præsbyterorum acerba, docta ac grauis ca. 34.
Quatuordecim vitia, Epis. præsbyte. Diaconorum
repræhenduntur 1. luxuria 2. superbia 3. avaritia
4. adulatio diuitib. facta, quos non audent incre-
pare 5. quod infirmas & ægras oues non curent 6.
quod patiantur oues ab hæreticis decipi 7. quod